
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 376 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 376 – Ventania, 07 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

PORTARIA N° 138/2021 
Nomeia Chefe de Divisão de Epidemiologia, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 
39, 40 e 42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Nomear a Sra. SANDRA MARA LUZ DA SILVA, portadora da cédula de identidade n° RG-9.701.166-4/PR e do CPF/MF n° 

069.501.419-63, para exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta 
data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-3 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos sete dias de outubro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 

Prefeito Municipal 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2021 
O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 42/2021, 
destinado ao Registro de Preço para futuras e eventuais contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para a manutenção geral da frota de maquinas 
pesadas da Secretaria Municipal de Obras, com o fornecimento de peças conforme lista das maquinas em anexo, os valores individual das peças vai ser 
conforme a necessidade e através do desconto ofertado pela empresa, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas 
proponentes: ADRIANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA, IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, as quais demonstraram 
interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 23/09/2021, que as apreciou e adjudicou os 
respectivos itens do lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Percentual de desconto ofertado 

1 1 PEÇAS ORIGINAIS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CP   UNID 300.000,00 66% 
1 2 SERVIÇOS DE MECANICA GERAL SERVIÇOS DE MECANICA EM 

GERAL PARA MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS   

HS 1.000,00 66% 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos sete dias de outubro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2021 

    INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2021 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, 
visando a realização de Procedimentos de Clínica Médica para atendimentos nas unidades de saúde de Atenção Básica, Plantões Médicos e Procedimentos 
Médicos de Especialidades, e demais profissionais conforme o edital , a serem executados conforme características de cada serviço e escala a ser estabelecida 
pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo: 
RAMIRO LOPES PEREIRA CLINICA -ME CNPJ 22.782.257/0001-85 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 Prestação de serviços médicos com profissional na especialidade de (Neurologia/Psiquiatria) por 
unidade de consultas 

1.200,00 60,00 72.000,00 

Total por Lote 72.000,00 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

176.166,55 07/10/2021 30/12/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 84/2021 - REF. Pregão 1/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-10-07T17:22:34-0300
	Município de Ventania




